CADERNO 7  1SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2014Caderno 7 SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2014

PORTARIA N.º 292/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias do Promotor de Justiça Aldir Jorge
Viana da Silva;
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça da
mesma entrância e do mesmo polo;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o n°
51231/2013, de iniciativa do Sr. Coordenador das Promotorias
de Justiça Criminais da Capital, Dr. Isaías Medeiros de Oliveira;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ANETTE MACEDO ALEGRIA
para, até 5/2/2014, exercer na Promotoria de Justiça de
Entorpecentes de Belém, atribuições em audiências judiciais do
2º cargo, a contar de 9/1/2014, sem prejuízo de sua titularidade
no 1º cargo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 20 de janeiro de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 293/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias do Promotor de Justiça Franklin Jones
Vieira da Silva;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente
sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo
polo,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça EDUARDO JOSÉ FALESI DO
NASCIMENTO para exercer nas Promotorias de Justiça de
Parauapebas,  as atribuições do 3º cargo, no período de 6 a
12/12/2013, sem prejuízo das atribuições dos 1º e 5º cargos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 20 de janeiro de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 296/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que o Promotor de Justiça titular do 1º cargo
da Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio Público e da

PORTARIA N.º 299/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica Nacional do Ministério Público -  Lei nº 8.625/1993,
e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará - Lei nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO as férias do Promotor de Justiça Sílvio Paulo
Brabo Rodrigues;
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça da
mesma entrância e do mesmo polo;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
11255/2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ROSÂNGELA CHAGAS DE
NAZARÉ para, até 30/1/2014, exercer na Promotoria de Justiça
de Ações Constitucionais e Fazenda Pública de Belém, as
atribuições do 2º cargo, a contar de 1º/1/2014, sem prejuízo de
sua titularidade no 5º cargo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 20 de janeiro de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

PORTARIA N° 301/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013, e tendo em vista o disposto no art. 18, inciso
XXIII, da Lei Complementar Estadual nº 057/2006 (Lei Orgânica
do Ministério Público do Pará);
R E S O L V E :
REVOGAR, a partir do dia 12/12/2013, a designação da
Promotora de Justiça LUCINEIDE BARRETO DO AMARAL para
exercer as atribuições do 2º cargo de Promotor de Justiça do
Meio Ambiente, Patrimônio Cultural e Habitação e Urbanismo
de Ananindeua, contida na portaria n° 7749/2013-MP/PGJ, de
10/12/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 20 de janeiro de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

ERRATA EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640019

Nº. da Ata de Registro de Preços : 047/2013
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 042/2013-MP/
PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará
e a empresa PATRIA AMADA INDUSTRIA E COMERCIO DE
BANDEIRAS LTDA - ME.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de
Consumo.

NO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 624291
ONDE SE LÊ:

Item P.Unitário

107. 45,00

108. 45,00

109. 45,00

LEIA-SE :

Item P.Unitário

107. 33,90

108. 41,00

109. 73,50
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das
Neves

Moralidade Administrativa de Belém, Hamilton Nogueira Salame,
encontra-se convocado para atuar na Procuradoria Cível;
CONSIDERANDO a designação da Promotora de Justiça Helena
Maria Oliveira Muniz para exercer a função de Coordenador do
Centro de Apoio Operacional Cidadania do Ministério Público do
Estado do Pará;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça BRUNO BECKEMBAUER
SANCHES DAMASCENO para, até 31/1/2014, exercer na
Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio Público e da
Moralidade Administrativa de Belém, as atribuições dos 1º
e 2º cargos, no período de 1º/1/2014,com prejuízo de suas
atribuições originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 20 de janeiro de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 297/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará),
CONSIDERANDO a vacância dos cargos das Promotorias de
Justiça da Cachoeira do Arari e Santa Cruz do Arari;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça ANTONIO LOPES MAURÍCIO
para, até 28/2/2014, exercer as atribuições dos cargos de
Promotor de Justiça de Cachoeira do Arari e Santa Cruz do Arari,
a contar de 1º/1/2014 , sem prejuízo de suas atribuições no 6º
cargo da Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio Público
e da Moralidade Administrativa de Belém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 20 de janeiro de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 298/2014-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Orgânica Nacional do Ministério Público -  Lei nº 8.625/1993,
e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará - Lei nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a designação da Promotora de Justiça Maria de
Nazaré dos Santos Corrêa para assessorar a Corregedoria-Geral
do Ministério Público, nos termos da Portaria nº 145/2013-MP/
PGJ, de 11/1/2013;
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça da
mesma entrância e do mesmo polo;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
11255/2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIA DO CARMO MARTINS
LIMA para, até 30/1/2014, exercer na Promotoria de Justiça
de Ações Constitucionais e Fazenda Pública de Belém, as
atribuições do 1º cargo, a contar de 1º/1/2014, sem prejuízo de
sua titularidade no 1º cargo da Promotoria de Justiça de Órfãos,
Interditos e Incapazes.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 20 de janeiro de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional